ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 005/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº
137, publicada no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de
08/04/2022, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  do  Processo  Seletivo  Simplificado nº
005/2023/SES,  para  atuar  na  Maternidade  Dona  Catarina  Kuss,  na  cidade  de  Mafra,  nos cargos  de
Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico e Técnico em Radiologia e Imagem, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MCK

Função: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação Lato Sensu em Pediatria ou Terapia Intensiva
Pediátrica e Neonatal

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Rafael Schimith Da Silveira 13/04/1991 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 08 (oito);
Nº Nome Motivo

1 Edilete Schafascheck
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em
Pediatria ou Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal, conforme

exigido no Edital

2 Elton Dias Pinheiro
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em
Pediatria ou Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal, conforme

exigido no Edital

3 Fabiane Madruga Odorico
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

item 4.3 "a" do Edital

4 Felipe Goslar Da Trindade
Não comprovou Conclusão do Curso Superior em Fisioterapia e
não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no Edital

5 Janine Paola Foscarini
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em
Pediatria ou Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal, conforme

exigido no Edital

6 João Américo Costa Lima
Não comprovou Conclusão do Curso Superior em Fisioterapia e
não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no Edital

7 Keitiane Costa Oliveira Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

8 Wellem Da Silva Ribeiro

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu em
Pediatria ou Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido
no Edital

Função: FONOAUDIÓLOGO Com experiência comprovada, de no mínimo 12 meses, em atendimento
em Unidade Hospitalar, no cargo de Fonoaudiólogo

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Natana Souza Da Silva
Não comprovou experiência de, no mínimo 12 meses, atendimento

em Maternidade ou Neonatologia, no cargo de Fonoaudiólogo,
conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2 Rita De Cássia Batista De
Santana

Não comprovou experiência de, no mínimo 12 meses, atendimento
em Maternidade ou Neonatologia, no cargo de Fonoaudiólogo,

conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Katia Martins Foltz 17/10/1990 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Thais Christina Sousa Madeira 04/03/1987 6,5
2º Jaqueline Batistella 06/06/1968 4,5
3º Mahara Shimona Shimoguiri 10/10/1988 4,0
4º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,0
5º Fernanda Ehrl 29/09/1995 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Andrea Tercziany
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

item 4.3 "a" do Edital

2 Isabela Moraes Rego Pereira

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de
Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de

Qualificação de Especialista em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Jean Alexandre Corrêa Vieira 18/02/1980 5,5
2º William Jun Ogassawara 20/10/1986 5,0

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Paula Menta Garrido 08/04/1990 5,5
2º Roberta Cristina Bauer 18/12/1993 4,0
3º Debora Ianskoski 29/03/1994 4,0
4º Patrícia Luvison Bertuol 10/01/1995 4,0
5º Carlos Correa Da Silva Junior 22/07/1981 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Ana Paula De Paula Correa Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação Cardiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Águida Vita De Souza Diogo 11/09/1983 5,5
2º Bruno Hideo 08/06/1985 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Luciano Rodrigues Da Silva Não comprovou área de atuação em Cardiologia Pediátrica,
conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Kassia Lorena Dias Machado 06/02/1988 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Luana Fagundes Lima Não apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3
"a" do Edital

Função: MÉDICO Com área de atuação em Ultrassonografia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Rodrigo Otávio Gondro 16/04/1971 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM Com experiência comprovada, no cargo de Técnico
em Radiologia, de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de Radiologia

1. nº de candidatos inscritos: 42 (quarenta e dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Rogerio Borges Marques 07/05/1971 3,5
2º Clemerson Fuchs 17/08/1972 3,5
3º Vanessa Gomes Siqueira 27/01/1976 3,5
4º Maryonelia Gonçalves Queiroz 16/08/1979 3,5
5º Barbara Emanuelle Cavalheiro 05/09/1991 3,5
6º Kaoany Pires Da Silva 25/06/1998 2,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não atender ao exigido no Edital: 36 (trinta e seis);
Nº Nome Motivo
1 Ana Cristina Silva Bruno Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2 Ana Paula Anselmo Da Silva
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

3 Arthur Pinto Da Cunha
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

4 Beatriz Barreiros
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

5 Cristiano Marcelo Tenfen
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

6 Dayana Neumann Leal
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

7 Eduardo Augusto Arndt Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
8 Felipe Ribeiro Da Silva Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
9 Frederico Augusto Ferreira Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

10 Gabriel Müller Felipe Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

11 Gilceli De Paula Bilek
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

12
Giovani Augusto De Souza
Barbosa

Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

13 Itamara Almeida Cardoso
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

14 Josilane Santos De Jesus Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

15 Kathlen Pickler

Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,
de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de Radiologia

e não apresentou documento de identificação com foto, conforme
exigido no Edital

16
Leandro Henrique Alves De
Morais

Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

17 Leandro Muller Kiefer
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

18 Luciano Dos Santos
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

19 Luis Paulo Debrum Machowski Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
20 Marcello De Almeida E Silva Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

21 Marcio Silva
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

22 Mariana Souza Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
23 Monittielly Carvalho Gomes Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
24 Rafael Lima Sorio Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

25 Ricardo Luiz Da Piedade
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

26 Rigati Dutra
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

27 Roberto Leuch
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

28 Rodrigo Lehmkuhl
Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

29 Samara Rasmussen Pinto
 Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

30 Sergio Emilio Gadim Nicoluzzi Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

31 Thaysa Critina Pammela Do
Nascimento Fraga Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

32 Thayse Maria Zanetti Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
33 Tiago Antunes De Oliveira Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
34 Victor Hugo Souto Boose Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

35 Wanderson Carlos Da Silva
 Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

36 Willyam Krasinsky
 Não comprovou experiência, no cargo de Técnico em Radiologia,

de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na área de
Radiologia, conforme exigido no Edital

Florianópolis,18 de maio de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu